Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
11-10-2020
F.16/19/603
NL:TZ:0000108232:F002
10-12-2019

mr. C.P. Lunter
mr V.H.B. Kruit

eCom Supply B.V. 10-01-2020
1

Gegevens onderneming

eCom Supply B.V., statutair gevestigd en kantoorhoudende te (8232 WJ) 10-01-2020

Lelystad aan de Zilverparkkade 4, 4de verdieping, geregistreerd bij de kamer 1

van koophandel met nummer 69192456.

Activiteiten onderneming

Het uitoefenen van een gespecialiseerde detailhandel via internet en 10-01-2020

postorder in (non-food) goederen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 1.114.308,00 € 38.947,00

2018 € 2.673.623,00 € 168.673,00

mE1

Balanstotaal

€ 267.238,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0e138c63-3e1b-ea11-80eb-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2385a082-ac8e-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

In de eerste verslagperiode heeft de curator de administratie van gefailleerde
bij de bestuurders opgevraagd, maar deze is tot op heden nog niet aan de
curator overhandigd.

In de tweede verslagperiode is de administratie van gefailleerde aan de
curator overhandigd en is het onderzoek naar de administratie gestart.

In de vierde verslagperiode heeft de curator het onderzoek naar de
administratie afgerond.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting
Gefailleerde had geen werknemers in dienst op datum faillissement.

Boedelsaldo

€0,00

€9,71

Verslagperiode

van
10-12-2019

t/m
3-1-2020

van
4-1-2020

t/m
7-4-2020

van
8-4-2020

t/m
8-7-2020

van
9-7-2020

t/m
9-10-2020

10-01-2020

1
11-04-2020
2

11-10-2020
4

10-01-2020
1

10-01-2020
1

11-04-2020

2

10-01-2020
1

11-04-2020
2

11-07-2020
3

11-10-2020
=4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 4 uur 6 min
2 3 uur 48 min
3 2 uur 24 min
4 7 uur 0 min
totaal 17 uur 18 min

Toelichting bestede uren

Op verzoek van Donadoni B.V.is op 10 december 2019 het faillissement 10-01-2020
uitgesproken van eCom Supply B.V. 1

Na de uitspraak van het faillissement heeft de curator dezelfde dag contact
gezocht met de bestuurders van gefailleerde, te weten de heren K. Al-Hasa'i
en I. Ahayan. Vervolgens heeft de eerste bespreking met de bestuurders
plaatsgevonden op het kantoor van de curator op 12 december 2019, omdat
gefailleerde niet meer kantoor hield op haar kantooradres in Lelystad.

Dit faillissement houdt nauw verband met het faillissement van Koopjedeal B.V.
dat reeds op 8 juli 2019 in staat van faillissement kwam te verkeren en dat op
hetzelfde kantooradres gevestigd was als gefailleerde. De bestuurders waren
vergeten om het kantooradres van gefailleerde te wijzigen als gevolg van het
eerdere faillissement van Koopjedeal B.V. (en de daaropvolgende
huuropzegging door de curator), zodat de bestuurders enigszins verrast
waren door het faillissement en ook niet op de hoogte waren van de
faillissementsaanvraag van Donadoni B.V.

In de tweede verslagperiode is de administratie van gefailleerde aan de 11-04-2020
curator overhandigd en is het onderzoek naar de administratie gestart. Tevens 2
is de curator gestart met de debiteurenincasso.

In de derde verslagperiode heeft de curator de debiteurenincasso voortgezet. 11-07-2020
3

In de vierde verslagperiode heeft de curator het rechtmatigheidsonderzoek 11-10-2020

en de debiteurenincasso afgerond. Aangezien alle werkzaamheden in 4

onderhavig faillissement zijn afgerond zal de curator de rechter-commissaris
verzoeken het faillissement voor te dragen voor afwikkeling wegens gebrek
aan baten.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is de vennootschap Kail 10-01-2020
Business Holding B.V. De bestuurders van laatstgenoemde vennootschap zijn 1
Rarrak Beheer B.V. en Saili Beheer B.V. die op haar beurt worden



vertegenwoordigd door haar bestuurders respectievelijk de heren K. Al-Hasa'i
en I. Ahayan.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend met lopende procedures. 10-01-2020

1

1.3 Verzekeringen

De curator is niet bekend met lopende verzekeringen. 10-01-2020
1

1.4 Huur

De curator is niet bekend met lopende huurovereenkomsten. 10-01-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

In de eerste bespreking met de bestuurders wezen zij als directe oorzaak van 10-01-2020
het faillissement het eerdere faillissement van Koopjedeal B.V. aan. 1
Gefailleerde vormde volgens hen een bedrijf dat geheel afhankelijk was van en
leunde op Koopjedeal B.V. Zo kocht gefailleerde roerende zaken in bij

Koopjedeal B.V. om deze vervolgens zelfstandig door te verkopen aan

platforms als Ebay en Marktplaats Aanbiedingen. Uiteindelijk werkte deze
samenwerking met deze platforms minder goed dan directe verkopen via de

webshop van Koopjedeal B.V., zodat gefailleerde nimmer van de grond is

gekomen. Enerzijds had dat te maken met de bureaucratie binnen partijen als

Ebay en Marktplaats Aanbiedingen. Anderzijds was het voor consumenten

onduidelijk of de aangeboden artikelen op Ebay en Marktplaats nieuw waren of
tweedehands, hetgeen de verkoopresultaten negatief beinvioedde. Met het
faillissement van Koopjedeal B.V. kwam er tevens direct een einde aan de

activiteiten binnen gefailleerde, omdat zij tevens haar inkoopkanaal verloor.

In de komende verslagperiodes zal de curator de oorzaken van het
failissement onderzoeken en hier een oordeel over vellen

In de vierde verslagperiode heeft de curator de oorzaken van het 11-10-2020
faillissement onderzocht en geconstateerd dat het faillissement van 4
Koopjedeal B.V. de belangrijkste reden is geweest voor het faillissement van

gefailleerde, omdat gefailleerde volledig afhankelijk was van de handel via

Koopjedeal B.V. Op het moment dat deze handel wegviel als gevolg van het

faillissement van Koopjedeal B.V. kwam ook aan de business case van

gefailleerde een einde. Evenals bij Koopjedeal B.V. was er geen kapitaal

en/of vreemd vermogen om financiéle tegenvallers op te vangen in

gefailleerde. Daardoor was de onderneming financieel kwetsbaar.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 10-01-2020
0 1
Toelichting

De curator heeft geen personeelsleden in gefailleerde aangetroffen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 10-01-2020
0 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 10-01-2020

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

De curator heeft geen onroerende zaken in gefailleerde aangetroffen. 10-01-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 10-01-2020
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00



Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft geen bedrijfsmiddelen in gefailleerde aangetroffen. 10-01-2020

mE1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 10-01-2020

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 10-01-2020

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft geen voorraad of onderhanden werk in gefailleerde 10-01-2020
aangetroffen. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing 10-01-2020
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De curator heeft geen andere activa in gefailleerde aangetroffen. 10-01-2020

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 10-01-2020

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Markplaats Aanbiedingen en Ebay € 30.000,00

totaal € 30.000,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

In de eerste verslagperiode is de curator gewezen op een bestaande 10-01-2020
vordering op Ebay en Marktplaats Aanbiedingen op basis van gemaakte 1
winstdelingsafspraken. Deze vordering vormde aanvankelijk een bedrag ter

hoogte van € 300.000,00, maar is door een aantal verrekeningen zijdens

Marktplaats Aanbiedingen en Ebay naar beneden bijgesteld.

De curator verwacht in de komende verslagperiodes de debiteuren te innen en
zal de gestelde verrekeningsverklaring zijdens Marktplaats Aanbiedingen aan
een onderzoek onderwerpen.

In de tweede verslagperiode is de curator gestart met de debiteurenincasso. 11-04-2020
2

In de vierde verslagperiode heeft de curator de debiteurenincasso gestaakt. 11-10-2020

Na divers overleg met Marktplaats/Ebay bleek dat zij na datum faillissement 4

voor een bedrag ad € 30.335,12 aan retourzendingen heeft moeten
verwerken, waarbij Marktplaats zich mede met behulp van diverse bewijzen
heeft beroepen op verrekening. Aangezien de schuld aan Marktplaats
hiermee groter werd dan de vordering die de curator hard kon maken op
basis van de administratie, heeft de curator zich genoodzaakt gezien de
debiteurenincasso te staken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

divers overleg bestuurders. 10-01-2020
1
I divers overleg bestuurders en Marktplaats. 11-10-2020

4



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€0,00 10-01-2020

1

Toelichting vordering van bank(en)
Gefailleerde werd niet gefinancierd door enige bankinstelling.

5.2 Leasecontracten

De curator heeft vooralsnog geen lopende leasecontracten aangetroffen. 10-01-2020

mE1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 10-01-2020

1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 10-01-2020

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator is vooralsnog niet bekend met eigendommen van derden. 10-01-2020

1

5.6 Retentierechten

De curator is vooralsnog niet bekend met enig retentierecht. 10-01-2020

1

5.7 Reclamerechten

De curator is vooralsnog niet bekend met enig recht van reclame. 10-01-2020

1

5.8 Boedelbijdragen

10-01-2020
Toelichting
. : 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Niet van toepassing. 10-01-2020

1






6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Aangezien de activiteiten van gefailleerde reeds op datum faillissement waren 10-01-2020
gestaakt, is er geen sprake van voortzetten van werkzaamheden. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 10-01-2020

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 10-01-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 10-01-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 10-01-2020

1

6.6 Opbrengst

10-01-2020
Toelichtin
) S 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
10-01-2020
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 10-01-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In de eerste verslagperiode heeft de curator de bestuurders direct verzocht de
nodige administratie van gefailleerde aan te leveren. De curator verwacht deze
op korte termijn te ontvangen. Na ontvangst hiervan zal de curator de
administratie in de komende verslagperiodes op rechtmatigheid controleren.

In de tweede verslagperiode is de administratie van gefailleerde aan de
curator overhandigd en is het onderzoek naar de administratie gestart.

In de vierde verslagperiode heeft de curator het rechtmatigheidsonderzoek
afgerond en vastgesteld dat de gevoerde administratie van gefailleerde
voldoet aan de eisen die de wet hieraan stelt.

De curator heeft verder geen onrechtmatigheden geconstateerd. Wel heeft
de curator vastgesteld In de laatste maanden voorafgaande aan het
failissement van Koopjedeal B.V. dat er bij gefailleerde diverse gelden van
gefailleerde werden aangesproken. De bestuurders hebben hiervoor als
reden opgegeven dat hiermee deels door Koopjedeal B.V. gemaakte kosten
werden verrekend, hetgeen de curator inderdaad heeft geconstateerd.
Anderzijds is de rekening van gefailleerde gebruikt om tijdelijk gelden van
Koopjedeal B.V. te 'parkeren’, teneinde aan diverse conservatoire beslagen
te ontkomen. Hoewel dat laatste niet de schoonheidsprijs verdient, ziet de
curator onvoldoende reden om hieraan consequenties te verbinden.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2017 is tijdig gedeponeerd. Over het jaar 2018 is geen
jaarrekening gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek

In de tweede verslagperiode heeft de curator vastgesteld dat de aandelen zijn
volstort.

10-01-2020
1

11-04-2020
2

11-10-2020
4

10-01-2020

1

10-01-2020
1

10-01-2020
1

11-04-2020

2



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek

Nee

Toelichting
De curator stelt vast dat er geen sprake is geweest van onbehoorlijk
bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
In onderzoek

Nee

Toelichting
De curator heeft geen paulianeuze rechtshandelingen aangetroffen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

De curator stelt vast dat er geen sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur
en/of paulianeus handelen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Correspondentie met bestuurders hieromtrent.

divers overleg met bestuurders en bestuderen administratie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€6,05

Toelichting
Naast het salaris en de verschotten van de curator, heeft ClaimsAgent een
boedelvordering ter zake de crediteurenlijst.

€ 15,13

10-01-2020
EE
11-10-2020
E 4
10-01-2020
EE
11-10-2020
Ek
10-01-2020
EE
11-10-2020
E 4
10-01-2020
EE
11-10-2020
Ek
10-01-2020
mE1
11-07-2020

E3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 140.050,00 10-01-2020
1

Toelichting
De Belastingdienst heeft een preferente vordering ingediend ter hoogte van
€140.050,00.

€ 147.840,00 11-04-2020
2

Toelichting

In de tweede verslagperiode heeft de Belastingdienst haar vordering

verhoogd.

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00 10-01-2020
1

Toelichting
De curator verwacht geen vordering van het UWV te ontvangen.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 10-01-2020
1

Toelichting
De curator verwacht dat de aanvrager van het faillissement nog een
preferente vordering zal indienen.

€1.210,04 11-04-2020

2
Toelichting

In de tweede verslagperiode heeft de aanvrager van het faillissement haar
preferente vordering ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1 10-01-2020
1

2 11-04-2020
2

3 11-07-2020

3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€48.103,13

€49.107,43

€49.412,38

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is nog niet duidelijk op welke wijze het faillissement zal worden
afgewikkeld.

Aangezien alle werkzaamheden in onderhavig faillissement zijn afgerond zal
de curator de rechter-commissaris verzoeken het faillissement voor te dragen
voor afwikkeling wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

aanschrijven crediteuren.

10-01-2020

1

11-04-2020
2

11-07-2020
3

10-01-2020
1

11-10-2020
Eky

10-01-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10-01-2020

1

10-01-2020

1

10-01-2020
1

10-01-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator de administratie van gefailleerde
in ontvangst nemen en deze aan een onderzoek onderwerpen, alsmede de
openstaande debiteuren trachten te innen.

In de komende verslagperiode zal de curator de administratie onderzoeken,
alsmede de debiteuren trachten te innen.

In de derde verslagperiode is het plan van aanpak niet gewijzigd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator zal het faillissement in beginsel openhouden voor de duur van zes
maanden om crediteuren de gelegenheid te bieden hun vordering in te dienen
via de website www .crediteurenlijst.nl.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

De informatie in dit openbaar verslag en de bijbehorende bijlagen is zorgvuldig
samengesteld. De curator staat echter niet in voor de volledigheid en juistheid
daarvan. Het is mogelijk dat bepaalde informatie (nog) niet beschikbaar is,
(nog) niet openbaar gemaakt is/kan worden of achteraf aangepast moet
worden. Dit kan gevolgen hebben voor de in dit verslag en de bijbehorende
bijlagen geschetste perspectieven en informatie voor crediteuren en/of andere
belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden

ontleend.

Bijlagen

Bijlagen

zie paragraaf 8.7.

zie paragraaf 8.7.

10-01-2020
EEI
11-04-2020
EEZ
11-07-2020
EES
11-10-2020
E 4
10-01-2020
Egl
11-10-2020
EE4
10-01-2020
EEl



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


